
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) του Δήμου Δυτικής Μάνης, Π.Ε. Μεσσηνίας, 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

2 Τροποποίηση-Συμπλήρωση του πίνακα κατανο-
μής αριθμού σφρα³ί´ων σε Υπηρεσίες του Υπουρ-
³είου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

3 Έ³κριση υπερωριακής ερ³ασίας υπαλλήλων της 
Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσό-
´ων από Ε³κληματικές Δραστηριότητες ³ια το Α9 
Εξάμηνο του έτους 2022.

4 Έ³κριση υπερωριακής απασχόλησης ´ιοικητικού 
υπαλλήλου ³ια την τήρηση πρακτικών του Συν´έ-
σμου Ύ´ρευσης Λεκανοπε´ίου Ιωαννίνων. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/17567/307 (1)

Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) του Δήμου Δυτικής Μάνης, Π.Ε. Μεσσηνί-
ας, Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ´ιατάξεις της περ. ³), της παρ. 2, του άρθρου 55, 

του ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο πλαίσιο ³ια τη ´ια-
χείριση των αποβλήτων - Ενσωμάτωση των Ο´η³ιών 
2018/ 851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 ³ια την τροπο-
ποίηση της Ο´η³ίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της 
Ο´η³ίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων 
συσκευασιών, πλαίσιο ορ³άνωσης του Ελληνικού Ορ³α-
νισμού Ανακύκλωσης, ´ιατάξεις ³ια τα πλαστικά προ-
ϊόντα και την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 
χωροταξικές - πολεο´ομικές, ενερ³ειακές και συναφείς 
επεί³ουσες ρυθμίσεις.» (Α9 129).

2. Τον ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α9 160).

3. Τις ´ιατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/90439/
1846/2021 κοινής υπουρ³ικής απόφασης «Μέτρα και 

όροι ³ια την υ³ειονομική ταφή των αποβλήτων, όπως 
τροποποιήθηκε με την ο´η³ία (ΕΕ) 2018/850 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 30ής 
Μαΐου 2018.» (Β9 4514).

4. Τις ́ ιατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 
(Α9 133).

5. Το π.´. 132/2017 «Ορ³ανισμός Υπουρ³είου Περιβάλ-
λοντος και Ενέρ³ειας» (Α9 160).

6. Το π.´. 2/2021 «Διορισμός Υπουρ³ών, Αναπληρωτών 
Υπουρ³ών και Υφυπουρ³ών» (Α9 2).

7. Τα υπ9 αρ. 940/07.02.2022 και 1057/10.02.2022 έ³-
³ραφα του Δήμου Δυτικής Μάνης (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΓΓΣΔΑ/11674/84/08.02.2022 και 13056/92/10.02.2022 
αντίστοιχα).

8. Την ανά³κη αποτροπής της συσσώρευσης απο-
βλήτων σε χώρους ανεξέλε³κτης ´ιάθεσης αποβλήτων 
και της υποβάθμισης του περιβάλλοντος καθώς και την 
ανά³κη ´ιασφάλισης της ´ημόσιας υ³είας στον Δήμο 
Δυτικής Μάνης.

9. Το ³ε³ονός ότι από τις ´ιατάξεις της παρούσας από-
φασης ´εν προκαλείται ´απάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολο³ισμού, αλλά προκαλείται ́ απάνη σε βάρος του 
προϋπολο³ισμού του Δήμου Δυτικής Μάνης, αποφασίζει:

Τη μεταφορά των Αστικών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ), 
μέ³ιστης ποσότητας τριών χιλιά´ων τριακοσίων τόνων 
(3.300t) του Δήμου Δυτικής Μάνης στη μονά´α επε-
ξερ³ασίας αποβλήτων Ν. Αρκα´ίας, στην θέση «Παλαι-
οχούνη» του Δήμου Τρίπολης, Ν. Αρκα´ίας, Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

Η προσωρινή ´ιαχείριση επιβάλλεται ³ια λό³ους ´η-
μοσίου συμφέροντος προκειμένου να προστατευτεί η 
´ημόσια υ³εία και το περιβάλλον από τη συσσώρευση 
των αποβλήτων και να πρα³ματοποιηθεί η αποκομι´ή 
αυτών, η οποία ´εν επι´έχεται αναβολή.

Στην εν λό³ω μονά´α απο´εκτοί θα ³ίνονται οι κω´ικοί 
καταλό³ου αποβλήτων ΕΚΑ 20 03 01, ανάμεικτα αστικά 
απόβλητα και 19 12 12 άλλα απόβλητα (περιλαμβανο-
μένων μει³μάτων υλικών) από τη μηχανική κατερ³ασία 
αποβλήτων εκτός εκείνων που περιλαμβάνονται στο 
σημείο 19 12 11.

Ο Δήμος Δυτικής Μάνης υποχρεούται:
α. Να μεταφέρει τα ανωτέρω απόβλητα στην οριζό-

μενη στην παρούσα μονά´α καταβάλλοντας το ισχύον 
τέλος χρήσης στο φορέα λειτουρ³ίας της, υποχρεουμέ-
νου του τελευταίου να τα απο´έχεται. 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

1 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 933

9455

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.02 00:20:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9456 Τεύχος B9 933/01.03.2022

β. Να τηρεί αρχείο με παραστατικά στοιχεία της με-

ταφοράς των αποβλήτων (ζυ³ολό³ια, κ.λπ.) και να τα 

υποβάλλει όταν ζητηθούν από κάθε αρμό´ια υπηρεσία.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από 

01.03.2022 έως και 31.12.2022.

Η απόφαση αυτή να ́ ημοσιευθεί στην Εφημερί´α της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουρ³ός

ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£ £ΚΡΕΚΑ£

Ι

    Αριθμ. 2416.2/11281/2022 (2)

Τροποποίηση-Συμπλήρωση του πίνακα κατα-
νομής αριθμού σφρα³ί´ων σε Υπηρεσίες του 
Υπουρ³είου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις ´ιατάξεις:

α) Του άρθρου 7 του ν. 48/1975 «Περί της Εθνικής Ση-

μαίας της Ελλά´ος,του Εβλήματος της Ελληνικής Δημο-

κρατίας, του όρκου των αναλαμβανόντων ´ημόσιαν εν 

³ένει υπηρεσίαν του τύπου των σφρα³ί´ων των Δημο-

σίων Αρχών και των ε³³ράφων τούτων» (Α9 108).

β) Του άρθρου 2 του π.´. 70/2015 περί ανασύστασης 

του Υπουρ³είου Ναυτιλίας και Αι³αίου και μετονομασία 

του σε Υπουρ³είο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 

μεταξύ άλλων, (Α9 114).

³) Του π.´. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέ´ρου της 

Κυβέρνησης, Υπουρ³ών, Αναπληρωτών Υπουρ³ών και 

Υφυπουρ³ών» (Α9 121).

´) Tης παρ. 3 του άρθρου 3 της υπ9 αρ. 2414.6/20017/

21-03-2016 απόφασης του Υπουρ³ού Ναυτιλίας και Νη-

σιωτικής Πολιτικής με θέμα «Καθορισμός σφρα³ί´ων 

Κεντρικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών Υπουρ³είου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β9 748).

ε) Του άρθρου 90 του Κώ´ικα Νομοθεσίας ³ια την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ³ανα (π.´. 63/2005, 

Α9 98), το οποίο ´ιατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

στ) Την υπ9  αρ. 2414.6/70885/2018 απόφαση του 

Υπουρ³ού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Κατα-

νομή αριθμού σφρα³ί´ων σε Υπηρεσίες των Κεντρικών 

και Περιφερειακών Υπηρεσιών Υπουρ³είου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β9 4710).

2. Το ³ε³ονός ότι από την έκ´οση της παρούσας σύμ-

φωνα με το υπ9 αρ. 2811.8/6370/2022/01-02-2022 έ³-

³ραφο ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α9 ´εν προκαλείται ´απάνη στον 

κρατικό προϋπολο³ισμό, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ο πίνακας (Ι) του άρθρου 1 της υπ9 αρ. 2414.6/70885/

26-09-2018 απόφασης του Υπουρ³ού Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής (Β9 4710), όπως τροποποιήθηκε-

συμπληρώθηκε με την υπ9 αρ. 2416.2/91743/17-12-2018 
απόφαση του Υπουρ³ού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής (Β9 5815), με την υπ9 αρ. 2416.2/27577/15-04-2019 
απόφαση του Υπουρ³ού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής (Β9 1522), με την υπ9 αρ. 2416.2/61708/22-08-2019 
απόφαση του Υπουρ³ού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής (Β9 3324), με την υπ9 αρ. 2416.2/47804/23-06-2020 
απόφαση του Υπουρ³ού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής (Β9 3441), με την υπ9 αρ. 2416.2/16520/05-03-2021 
απόφαση του Υπουρ³ού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής (Β9 1116) και με την 2416.2/53406/22-07-2021 από-
φαση του Υπουρ³ού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Β9 3721) συμπληρώνεται με τις περιπτώσεις α/α 97 και 
α/α 223 ως ακολούθως:

Α/Α Τίτλος Υπηρεσίας ΣΦΡΑΓΙ�Α 

�ΛΛΗΝΙΚΗ 

(0,04μ.)

ΣΦΡΑΓΙ�Α �Λ-

ΛΗΝΙΚΗ (0,022-

0,026μ.)

ΣΦΡΑΓΙ�Α 

��Ν ΓΛΩΣΣΗ 

(0,04μ.)
97 Κεντρ»¼ό Λ»μεναρχείο 

Λαυρίου (Κ.Λ. ΛΑΥΡΙ Υ) 

1 1 1

223 Κεντρ»¼ό Λ»μεναρχείο 

Χανίων (Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ)

2 1 2

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη ́ ημο-
σίευσή της στην Εφημερί´α της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να ́ ημοσιευθεί στην Εφημερί´α της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 17 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουρ³ός

ΙΩΑ  Η£ ΠΛΑΚΙΩ¤ΑΚΗ£

Ι

    Αριθμ. 1281  (3)

Έ³κριση υπερωριακής ερ³ασίας υπαλλήλων της 
Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσό-
´ων από Ε³κληματικές Δραστηριότητες ³ια το Α’ 
Εξάμηνο του έτους 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ 
ΤΗΣ ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ 
ΑΠΟ ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις ´ιατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 περί 

«αποζημίωσης ³ια ερ³ασία καθ 8 υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου» (Α9 176).

2) Τις ́ ιατάξεις του άρθρου 47 και επ. του ν. 4557/2018 
«Αρχή Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσό´ων από 
Ε³κληματικές Δραστηριότητες» (Α9 139).

3) Τις ´ιατάξεις του άρθρου 90 του Κώ´ικα Νομοθε-
σίας ³ια την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ³ανα
(π.´. 63/2005, Α9 98), το οποίο ´ιατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4) Την παρ. 1 του άρθρου 9 της υπό στοιχεία 38868/
Β1208/3-8-2009 απόφασης του Υπουρ³ού Οικονομίας 
και Οικονομικών «Ορ³ανωτική Δομή και Λειτουρ³ία της 
Επιτροπής του άρθρου 7 του ν. 3691/2008» (Β9 1705).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 9457Τεύχος B9 933/01.03.2022

5) Την υπ9 αρ. 31690 οικ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 539/2021) απόφαση 
του Υπουρ³είου Δικαιοσύνης, με την οποία ορίζεται ως 
Πρόε´ρος της «Αρχής» ο Χαράλαμπος Βουρλιώτης του 
Ιωάννη, Αντεισα³³ελέας Αρείου Πά³ου ε.τ.

6) Τις καθημερινές υπηρεσιακές ανά³κες της Αρχής 
³ια έλε³χο και ́ ιερεύνηση στοιχείων και πληροφοριών 
ή και συνερ³ασία με άλλες Υπηρεσίες και άλλες Ομό-
λο³ες Αρχές της αλλο´απής ακόμα και σε ώρες εκτός 
κανονικού ωραρίου, λό³ω της ι´ιαιτερότητας της λει-
τουρ³ίας της.

7) Τον αυξημένο ό³κο ερ³ασίας και των τριών Μο-
νά´ων της Αρχής και τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε 
´ιάφορες ομά´ες ερ³ασίας.

8) Το ³ε³ονός ότι ³ια την αντιμετώπιση των παραπάνω 
ανα³κών επιβάλλεται να απασχολούνται έως εξήντα  (60) 
υπάλληλοι ανά μήνα μέχρι την συμπλήρωση επτά χιλιά-
´ων ́ ιακοσίων ωρών (7.200) συνολικά ³ια το Α9 Εξάμηνο 
του έτους 2022.

9) Την υπ9 αρ. υποχρέωσης 17591/2022 (ΑΔΑ: 6ΜΗ-
ΗΗ-ΒΣΜ) και με υπ΄αρ. 942/8-2-2022 απόφαση έ³κρισης 
´έσμευσης πίστωσης.

10) Το ³ε³ονός ότι, από τις ´ιατάξεις της παρούσας 
απόφασης, προκαλείται ́ απάνη σαράντα χιλιά´ων ευρώ 
(40.000,00€) περίπου σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λο³ισμού Οικονομικού έτους 2022, η οποία θα καλυ-
φθεί από τις ε³³ε³ραμμένες πιστώσεις Ει´ικού Φορέα 
1023-802-00.000.00 (ΑΔΑ:Ψ1ΘΘΗ-ΞΑ0) και Λο³αριασμό 
2120201001 οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε: 

Ε³κρίνουμε την καθιέρωση απο³ευματινής υπερωρια-
κής απασχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο ερ³ασί-
ας σε εξήντα (60) υπαλλήλους, μη έχοντες ορ³ανική θέση 
(αποσπασμένους) στην Αρχή Καταπολέμησης Νομιμο-
ποίησης Εσό´ων από Ε³κληματικές Δραστηριότητες, ³ια 
το Α9 εξάμηνο του 2022 και ³ια εκατόν είκοσι (120) ώρες 
απο³ευματινής ερ³ασίας ανά υπάλληλο σύμφωνα με το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η συ³κρότηση του συνερ³είου υπερωριακής ερ³ασί-
ας και ο ορισμός των υπαλλήλων θα πρα³ματοποιείται 
με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης της Α9 
Μονά´ας της Αρχής σύμφωνα με το (Β΄ 1114/2018) περί 
εξουσιο´ότησης υπο³ραφής «Με εντολή Υπουρ³ού» 
στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης της Α9 Μονά´ας της Αρ-
χής, με την οποία θα κατανέμονται οι ώρες, ανά μήνα και 
ανά υπάλληλο, ανάλο³α με τις υπηρεσιακές ανά³κες και 
θα βεβαιώνεται η πρα³ματοποίηση αυτών.

Το ωρομίσθιο της υπερωριακής ερ³ασίας ³ια τους 
υπαλλήλους της παρούσας απόφασης, καθορίζεται σύμ-
φωνα με τις ´ιατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. 
Ει´ικότερα, ³ια τους αποσπασμένους υπαλλήλους σε 
υπηρεσίες του Δημοσίου, από Νομικά Πρόσωπα Δημο-
σίου Δικαίου ή άλλους φορείς, στους υπαλλήλους των 
οποίων ́ εν έχει εφαρμο³ή ο ν. 4024/2011, το ωρομίσθιο 
θα υπολο³ίζεται επί του βαθμού και του μισθολο³ικού 
κλιμακίου (Μ.Κ.), στο οποίο θα αντιστοιχούν τα έτη υπη-
ρεσίας τους και τα τυπικά τους προσόντα, σύμφωνα με 
τις ´ιατάξεις του άρθρου 28 του ι´ίου νόμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ́ ημοσίευσή της στην 
Εφημερί´α της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να ́ ημοσιευθεί στην Εφημερί´α της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόε´ρος 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΒΟΥΡΛΙΩΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 221  (4)

Έ³κριση υπερωριακής απασχόλησης ´ιοικητι-
κού υπαλλήλου ³ια την τήρηση πρακτικών του 
Συν´έσμου Ύ´ρευσης Λεκανοπε´ίου Ιωαννίνων. 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
3. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
4. Την υπ9 αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 ε³κύκλιο του 

Υπουρ³είου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία: «η 
παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (σύμφωνα με την 
οποία 995. Η υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται 
με τις ´ιατάξεις του άρθρου αυτού είναι καθ9 υπέρβαση 
των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης.99) παύει 
να ισχύει. ³. Ως εκ τούτου, με την ´ια´ικασία και τις προ-
ϋποθέσεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και μέχρι 
του ορίου των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο 
και ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίωση 
στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα 
καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου ερ³ασίας εκτελούν και την υπηρεσία των Λη-
ξιαρχείων των Δήμων, των Ι´ρυμάτων, των Δημοτικών 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και των Συν´έ-
σμων ΟΤΑ, που στερούνται τακτικού προσωπικού του 
´ιοικητικού κλά´ου, καθώς και στους υπαλλήλους των 
Δήμων, οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά 
συνε´ριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου ή Συμβου-
λίου Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και των 
Συμβουλίων των Συν´έσμων, Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου και Ι´ρυμάτων των ΟΤΑ, πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο».

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο ΣΥΔΛΙ.
6. Η ́ απάνη ³ια την τήρηση των πρακτικών θα αντιμε-

τωπισθεί από τις πιστώσεις του Κ.Α. 10- 6012.001 Απο´ο-
χές Πρακτικο³ράφου του προϋπολο³ισμού του ΣΥΔΛΙ, 
οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε: 

Ε³κρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) ́ ι-
οικητικού υπαλλήλου ³ια την τήρηση πρακτικών, μέχρι 
του ορίου των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο 
κατά το έτος 2022.

Η απόφαση αυτή να ́ ημοσιευθεί στην Εφημερί´α της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 22 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Πρόε´ρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΛΕΤΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9458 Τεύχος B9 933/01.03.2022

*02009330103220004*

¤αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καπο´ιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

¤ΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ¤ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕ¤Η£Η ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - £υνδρομές: (Ισό³ειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισό³ειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισό³ειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουρ³ία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπο³ε³ραμμένων 
ε³³ράφων προς ´ημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες ³ια ³ενικό πρωτόκολλο 
και αλληλο³ραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπο³ραφείο αποτελεί ´ημόσια υπηρεσία υπα³όμενη στην Προε´ρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο ³ια τη σύνταξη, ´ιαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερί´ας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και ³ια την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκ´οτικών ανα³κών του ´ημοσίου και του ευρύτερου ´ημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.´. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ¤Η£ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡ Η£ΕΩ£ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή ´ιατίθενται ´ωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελί´α του Εθνικού Τυπο³ραφείου. Όσα ΦΕΚ ´εν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελί´α, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης ´ωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, ³ια την οποία αρκεί η συμπλήρωση των ανα³καίων στοιχείων σε ει´ική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή ´ιατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συν´ρομητών, είτε ταχυ´ρομικά με την αποστολή αιτήματος παρα³³ελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συν´ρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συν´ρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελί´ες είναι 1,00 €, αλλά ³ια κάθε επιπλέον 
οκτασέλι´ο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έ³χρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελί´ες είναι 1,50 €, αλλά ³ια κάθε επιπλέον οκτασέλι´ο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. ´ιατίθεται ´ωρεάν.

• ¤ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς ´ημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

´ημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη ´ιεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προη³μέ νης ψηφιακής υπο³ραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ9 εξαίρεση, όσοι πολίτες ´εν ´ιαθέτουν προη³μένη ψηφιακή υπο³ραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυ´ρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

´ημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση ε³³ράφων προς ´ημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
³ους ³ια όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου ´ί´ονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία ´ημοσίευσης των ε³³ράφων, με 
βάση τον Κω´ικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται ³ια τον αριθμό που εκ´ί´ει το Εθνι-
κό Τυπο³ραφείο ³ια όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις ´ημοσίευσης. 

2. ΕΚ¤ΥΠΩ¤ΙΚΕ£ - ΕΚΔΟ¤ΙΚΕ£ Α ΑΓΚΕ£ ¤ΟΥ ΔΗ�Ο£ΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπο³ραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του ́ ημοσίου 
αναλαμβάνει να σχε´ιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλά´ια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
³ραφικά έντυπα, φακέλους ³ια κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχε´ιάζει ψηφιακές εκ´όσεις, λο³ότυπα και παρά³ει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

³ια να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ει´ική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


